NP:00039938

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 178/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre a liberação do corredor
metropolitano na Av. Olívio Franceschini, nas
imediações dos condomínios Jardim de Mônaco e
Jardim do Jatobá

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno informações sobre a liberação do corredor metropolitano,

nas imediações do terminal rodoviário,  entre os condomínios Jardim de Mônaco e Jardim do Jatobá.

Considerando os inúmeros questionamentos que este Parlamentar tem recebido da população acerca da liberação

acima mencionada.

Considerando os transtornos aos motoristas e pedestres que transitam por ali no seu dia a dia, principalmente nos

horários em que o trem passa, visto que o congestionamento prejudica os veículos que precisam contornar o terminal,

seja para acesso aos referidos condomínios quanto aos que necessitam fazer o retorno.

Requeiro, após ouvido o Plenário desta Casa d e leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal e a ele solicitado as seguintes informações:

1- Por qual motivo ainda não foi liberada a Av. Olívio Franceschini ( corredor metropolitano), nas imediações dos

condomínios Jardim de Mônaco e Jardim do Jatobá?

2- O que é necessário para a sua liberação?

3- Qual o prazo previsto para tanto?

Sala das Sessões 22 maio de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br